

Elos Medtech Pinol A/S

Engvej 33, 3330 Gørløse

CVR-nr. 13 74 61 84

Årsrapport 2024

Godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling den 2. juni 2025

Dirigent:

.....
Søren Olesen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om virksomheden

Navn	Elos Medtech Pinol A/S
Adresse, postnr. by	Engvej 33, 3330 Gørløse
CVR-nr.	13 74 61 84
Stiftet	4. april 1990
Hjemstedskommune	Hillerød
Regnskabsår	1. januar – 31. december
Hjemmeside	www.elosmedtech.com
Bestyrelse	Søren Olesen (formand), Jörg Mayer, Michael Hultberg
Direktion	Michael Hultberg, adm. Direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2024	2023	2022	2021	2020
Hovedtal					
Bruttoresultat	98.517	84.669	131.699	106.459	63.567
Resultat af primær drift	52.610	46.357	44.787	32.922	-651
Resultat af finansielle poster	-2.340	-1.974	-1.381	-951	-929
Årets resultat	39.970	34.588	34.162	24.834	9.579
Balancesum					
Balancesum	258.195	230.061	208.916	170.412	174.005
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.501	18.709	-	-	-
Egenkapital	202.823	162.853	139.265	119.102	108.268
Nøgletal					
Afkast af den investerede kapital	28,8%	27,2%	21,4%	19,0%	7,6%
Soliditetsgrad	78,6%	70,8%	66,7%	69,9%	62,2%
Egenkapitalforrentning	21,9%	22,9%	26,4%	21,8%	8,7%
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	185	191	174	156	158

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- andre driftsindtægter og -omkostninger

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udvikling, produktion, konsulentytelser samt logistisk relaterede aktiviteter relateret til primært mekaniske produkter indenfor den Medicotekniske branche.

Selskabet er certificeret i henhold til ISO 9001:2015, ISO 13485:2016 samt MDSAP ISO 13485:2016 (Australien, Japan, Canada, US and Brazil regulation).

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2024 udviser et resultat på 39.970 tkr., sammenlignet med 34.588 tkr. i 2023. Virksomhedens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 202.823 tkr., sammenlignet med 162.853 tkr. pr. 31. december 2023.

Ordlyden "forventet vækst i resultat før skat i intervallet 40-44 mkr." var ikke korrekt, da der skulle have stået "forventet resultat før skat i intervallet 40-44 mkr." Resultatet for 2024 er på denne baggrund på niveau med forventningerne sidste år.

Forventet udvikling

Selskabet forventer også i 2025 at realisere en vækst i omsætningen hovedsageligt trukket af egne produkter på flere internationale markeder, og hermed stigning i resultatet før skat på tkr. 15.000-20.000.

Miljøforhold

Selskabets drift belaster ikke det omkringliggende miljø i nævneværdigt omfang. Se eventuelt særskilt rapport om Sustainability i Elos Medtech-koncernen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har alene udviklingsaktiviteter indenfor normal produktudvikling og rationalisering af arbejds- og produktionsprocesser.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2024	2023
3	Bruttoresultat	98.517	84.669
3	Distributionsomkostninger	-16.103	-17.197
3	Administrationsomkostninger	-29.805	-21.115
	Resultat af primær drift	52.610	46.357
4	Finansielle indtægter	315	821
5	Finansielle omkostninger	-2.655	-2.795
	Resultat før skat	50.269	44.383
6	Skat af årets resultat	-10.300	-9.795
7	Årets resultat	39.970	34.588

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	11.076	4.522
	Udviklingsprojekter under opførelse	3.504	8.865
		<u>14.580</u>	<u>13.387</u>
9	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	42.794	45.076
	Produktionsanlæg og maskiner	50.558	49.371
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	781	2.168
		<u>94.133</u>	<u>96.615</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>108.713</u>	<u>110.002</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	8.150	8.954
	Varer under fremstilling	22.916	20.698
	Fremstillede varer og handelsvarer	65.609	55.010
		<u>96.675</u>	<u>84.662</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.422	29.791
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	616	-
	Andre tilgodehavender	401	1.678
10	Periodeafgrænsningsposter	887	2.376
		<u>43.325</u>	<u>33.845</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.482</u>	<u>1.552</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>149.482</u>	<u>120.059</u>
	AKTIVER I ALT	<u>258.195</u>	<u>230.061</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Aktiekapital	1.000	1.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	11.372	9.349
	Overført resultat	175.451	152.504
	Foreslået udbytte	15.000	0
	Egenkapital i alt	202.823	162.853
	Hensatte forpligtelser		
12	Udskudt skat	19.229	15.040
	Hensatte forpligtelser i alt	19.229	15.040
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
13	Leasingforpligtelser	1.848	3.485
		1.848	3.485
	Kortfristede gældsforpligtelser		
13	Leasingforpligtelser	1.636	3.680
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.085	5.458
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	420
	Gæld til tilknyttede virksomheder	960	21.707
	Selskabsskat	2.727	6.207
	Anden gæld	20.890	11.211
		34.296	48.683
	Gældsforpligtelser i alt	36.144	52.168
	PASSIVER I ALT	258.195	230.061

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 7 Resultatdisponering
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2024	1.000	9.349	152.504	0	162.853
11	Overført via resultatdisponering		2.023	22.947	15.000	39.970
	Egenkapital 31. december 2024	1.000	11.372	175.451	15.000	202.823

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2024	2023
	Årets resultat	39.970	34.588
16	Reguleringer	27.666	24.316
17	Ændring i driftskapital	-22.468	-30.916
	Pengestrømme fra primær drift før finansielle poster og skat	45.168	27.988
4	Renteindbetalinger og lignende	146	96
5	Renteudbetalinger og lignende	-2.500	-1.904
	Pengestrømme fra driftsaktivitet før skat	42.813	26.180
	Betalt selskabsskat	-10.715	-9.259
	Pengestrøm fra driftsaktivitet	32.098	16.921
	Køb af materielle anlægsaktiver	-8.501	-18.709
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-4.200	-5.319
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	3.727
	Pengestrøm til investeringsaktivitet	-12.701	-20.301
	Afdrag på finansielle leasingforpligtelser	-4.001	-3.887
	Lån fra tilknyttede virksomheder	-7.466	2.465
	Udbetalt udbytte	0	-11.000
	Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-11.468	-12.422
	Årets pengestrøm	7.930	-15.802
	Likvider, primo	1.552	17.354
	Likvider, ultimo	9.482	1.552

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Elos Medtech Pinol A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Der er foretaget reklassifikation mellem sammenligningstallene bruttoresultat, distributionsomkostninger og administrationsomkostninger for at give et mere retvisende billede af selskabets bruttoresultat og fordeling af omkostninger.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og produktionsomkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11 *Entreprisekontrakter*/IAS 18 *Omsætning* som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætning kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikken.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampanjer m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Nedskrivninger og tilbageførsel af nedskrivninger på tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser indregnes desuden i administrationsomkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger herunder fra tilknyttede virksomheder, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Der afskrives over den estimerede økonomiske levetid uden fastsættelse af en restværdi.

Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Patenter, licenser og varemærker

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet materielt aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har valgt IAS 17 *Leasing* som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes gennem de foretagne afskrivninger.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis pengestrømsgenererende enhed. Der nedskrives til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af eventuelle rabatter, færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til om sættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger efter skat, der er aktiveret som immaterielle anlægsaktiver. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, når de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle – bortset fra virksomhedsovertagelser – er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteter opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital, rente ind- og udbetalinger vedrørende driften og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Transaktioner uden likviditetseffekt

Transaktioner uden likviditetseffekt, indgår ikke i pengestrømsopgørelsen. Væsentlige transaktioner uden likviditetseffekt oplyses i noterne.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet forhold i perioden fra balancedag til regnskabets præsentation, der har væsentlig påvirkning af årsrapportens opstilling og indhold.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

t.kr.	2024	2023
3 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	119.731	102.285
Pensioner	9.022	8.172
Andre omkostninger til social sikring	2.468	1.194
	<u>131.221</u>	<u>111.651</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>185</u>	<u>191</u>
Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. Bestyrelsen modtager ikke vederlag for deres bestyrelsespost.		
4 Finansielle indtægter		
Valutakursgevinster	170	725
Øvrige renteindtægter	146	96
	<u>315</u>	<u>821</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.785	1.435
Valutakurstab	155	891
Øvrige renteomkostninger	715	469
	<u>2.655</u>	<u>2.795</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	7.233	8.472
Årets regulering af udskudt skat	4.189	1.511
Regulering vedrørende tidligere år	-1.122	-188
	<u>10.300</u>	<u>9.795</u>
7 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for udviklingsomkostninger	5.231	774
Udbytte	15.000	0
Overført resultat	19.739	33.814
	<u>39.970</u>	<u>34.588</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

8 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under opførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2024	21.984	8.865	30.849
Tilgang	9.561	0	9.561
Afgang	0	-5.361	-5.361
Kostpris 31. december 2024	31.545	3.504	35.049
Ned- og afskrivninger			
1. januar 2024	-17.462	0	-17.462
Afskrivninger	-3.008	0	-3.008
Ned- og afskrivninger 31. december 2024	-20.470	0	-20.470
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	11.076	3.504	14.580

Udviklingsprojekter under opførelse

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter samt forbedrede produktionsmetoder og -værktøjer.

De igangværende projekter forventes færdiggjort i 2025/2026. Projekterne forløber som planlagt. Forud for igangsætningen af projekterne har virksomheden undersøgt behovet og anvendelsesmulighederne for projekterne.

9 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2024	73.048	171.823	2.168	247.039
Tilgang	47	8.453	0	8.501
Overført	0	1.227	-1.227	0
Afgang	0	-3.141	-160	-3.301
Kostpris 31. december 2024	73.095	178.362	781	252.239
Ned- og afskrivninger				
1. januar 2024	-27.972	-122.452	0	-150.424
Afskrivninger	-2.329	-8.493	0	-10.823
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	3.141	0	3.141
Ned- og afskrivninger 31. december 2024	-30.301	-127.804	0	-158.105
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	42.794	50.558	781	94.133
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	5.709	0	5.709

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende produktionsudstyr, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

11 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 1 aktie a nominelt 1.000 t.kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

12 Udskudt skat

t.kr.	2024	2023
Udskudt skat 1. januar	15.040	13.717
Årets regulering af udskudt skat	4.189	1.323
Udskudt skat 31. december	19.229	15.040

13 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt			Restgæld efter 5 år
	31/12 2024	0-1 år	1-5 år	
Leasingforpligtelser	3.483	1.636	1.848	0
	3.483	1.636	1.848	0

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Operationelle leasingforpligtelser

Virksomheden har indgået operationelle leasingkontrakter på i alt 816 t.kr., som er uopsigelige til 2027.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har udstedt skadesløsbreve og ejerpantebreve på i alt 47.600 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Finansielt leasede aktiver fremgår af note 9.

Virksomheden har afgivet virksomhedspant på i alt. 11.500 t.kr.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

16 Nærtstående parter

Elos Medtech Pinol A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Elos Medtech AB, Torsgatan 5B, 41104 Göteborg, Sverige, der har bestemmende indflydelse i virksomheden.

Koncernregnskab

Koncernregnskabet for Elos Medtech AB kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden på ovenstående adresse.

Transaktioner med nærtstående parter

Elos Medtech Pinol A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2024	2023
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	680	210
Køb af varer og serviceydelser fra tilknyttede virksomheder	14.560	15.608

Selskabets mellemværender med tilknyttede virksomheder pr. 31. december 2024 er indregnet i balancen.

Renteindtægter og -udgifter vedrørende tilknyttede virksomheder er oplyst i note 4 og 5.

17 Pengestrømsopgørelse – reguleringer

Finansielle indtægter	-315	-821
Finansielle omkostninger	2.655	2.795
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	13.830	11.825
Ændring i udskudt skat	4.188	1.323
Skat af årets resultat og regulering vedrørende tidligere år	6.111	8.472
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-420	420
Andre reguleringer	1.617	302
	27.666	24.316

18 Pengestrømsopgørelse – ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-9.480	-15.177
Ændring i varebeholdninger	-12.013	-13.295
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-975	-2.444
	-22.468	-30.916

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Olesen

Formand

På vegne af: Elos Medtech Pinol A/S

Serienummer: 07b4ad3d-5211-4751-9a66-ef86a8e5e6c5

IP: 195.215.xxx.xxx

2025-06-02 11:35:27 UTC



Jörg Mayer

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Elos Medtech Pinol A/S

Serienummer: joerg.mayer@elosmedtech.com

IP: 84.173.xxx.xxx

2025-06-02 12:19:45 UTC

Michael Hultberg

Adm. Direktør

På vegne af: Elos Medtech Pinol A/S

Serienummer: db317b5d-f5e8-4ebf-b7a5-4ffb896f2234

IP: 195.215.xxx.xxx

2025-06-02 13:29:54 UTC



Allan Nørgaard

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4d7b903a-6f60-47fd-820e-adcc34671c1a

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-06-03 08:45:43 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.